[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  82
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/5/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, a necessidade de realizar reparos e substituição das lâmpadas queimadas na Praça Benedito Celestino de Jesus, localizada entre as ruas Professor Armando Ognibene, Domingos Cariola e Maria Joana Félix Diniz, no Jardim Peabiru.

Tal intervenção se faz necessária urgentemente, visto que as lâmpadas estão queimadas há bastante tempo e a falta de iluminação pública adequada no local tem causado grande sensação de insegurança à pedestres e moradores da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de maio de 2025.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

MDB

ACT/dvm
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br